[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022                                                                                              № 127
хутор Упорный
Об утверждении доклада о  правоприменительной практике

по осуществлению муниципального контроля   за обеспечением

сохранности  автомобильных дорог на территории

Упорненского сельского поселения  Павловского района за 2022 год
В соответствии со статьей 44, частью 1  статьи 47  Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской  Федерации   п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить доклад о   правоприменительной практике по осуществлению муниципального контроля   за обеспечением сохранности  автомобильных дорог на территории Упорненского сельского поселения  за 2022 год, согласно  приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Упорненского сельского поселения Павловского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                           А.В.Браславец
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению    администрации

Упорненского сельского поселения Павловского района

от 26.12.2022 № 127
                                                      Доклад
по осуществлению муниципального контроля   за обеспечением

сохранности  автомобильных дорог на территории

Упорненского сельского поселения Павловского района за 2022 год

       Муниципальный контроль в дорожном хозяйстве на территории Упорненского сельского поселения    устанавливает  порядок  организации и осуществления муниципального контроля в дорожном хозяйстве в границах    Упорненского сельского поселения Павловского района.
        Муниципальный контроль  осуществляется в отношении  осуществляющих  деятельность в дорожном  хозяйстве организаций, индивидуальных предпринимателей, иных граждан.

          Уполномоченным органом, осуществляющим муниципальный контроль, является  администрация Упорненского сельского поселения Павловского района.

       В соответствии  с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской»,  от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав  автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31  июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской  Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 10 марта 2022 гола № 336 « Об особенностях  организации и осуществления государственного  контроля (надзора), муниципального  контроля»   муниципальный контроль в  дорожном хозяйстве в границах Упорненского сельского поселения  Павловского района за 2022 год  не проводился.
Глава Упорненского сельского
поселения  Павловского района                                                         А.В.Браславец